
PROTOKÓŁ Nr XVI/2011 
z przebiegu XVI sesji Rady Miasta Dęblin  

w dniu 29 września 2011 roku 
_____________________________________________________________________________ 
 

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna Ratusza Miasta.  

Czas trwania sesji: godz. 8
00

 – 9
15

. 

Ustawowy skład Rady Miasta - 15 radnych. 

W sesji wzięło udział 14 radnych. Nieobecna – Magdalena Piechota. 

 
Ad. pkt 1.  
Otwarcie sesji.  
 

Sesję otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miasta – Henryk Wiejak, 

który przywitał zebranych. Listy obecności: radnych, przewodniczących zarządów osiedlowych 

oraz zaproszonych gości stanowią załączniki do protokółu.  

 

Ad. pkt 2.  
Przedstawienie porządku obrad. 
 

Przewodniczący Rady Miasta zapytał, czy do przedłożonego porządku sesji są uwagi lub 

wnioski – ponieważ nie było, przedstawił porządek obrad XVI sesji Rady Miasta: 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Informacja o pracach Przewodniczącego Rady w okresie między sesjami. 

4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

5. Informacja o środkach pozyskanych przez Miasto Dęblin w ramach funduszy strukturalnych 

oraz innych programów pomocowych w roku 2011. 

6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 

a) wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Miasta Dęblin na 2011 rok; 

b) zmian w wieloletniej prognozie finansowej. 

7. Wolne wnioski. 

8. Odpowiedzi na zapytania, interpelacje i wnioski. 

9. Zatwierdzenie protokołu z XV sesji Rady Miasta. 

10. Zamknięcie sesji. 

 

Ad. pkt 3. 
Informacja o pracach Przewodniczącego Rady w okresie między sesjami. 
 

Przewodniczący Rady Miasta – Henryk Wiejak poinformował, że od ostatniej sesji Rady 

Miasta, to jest od 7 września 2011 r.: 

− w dniu 13 września – uczestniczył w posiedzeniu Rady Społecznej SPZOZ; było to pierwsze 

organizacyjne posiedzenie nowej kadencji; 

− w dniu 17 września – brał udział w spotkaniu organizowanym przez Zarząd Koła Miejskiego 

Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych w 

Dęblinie zorganizowanym z okazji rocznicy wybuchu II wojny światowej; 

− w dniu 21 września – uczestniczył w wernisażu wystawy fotograficznej w Miejskim Domu 

Kultury, której to autorkami są uczestniczki kursu dla bezrobotnych: Barbara Różycka, 

Małgorzata Cesarczyk, Monika Przybysz, Ewelina Sitek, Izabela Rogala, Agnieszka Granat, 

Izabela Chmal, Krystyna Książek;   
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− w dniu 21 września – prowadził Konwent Rady Miasta, na którym przyjęty został porządek 

dzisiejszej sesji;  

− w dniu 23 września – uczestniczył w promocji oficerskiej absolwentów Wyższej Szkoły 

Oficerskiej Sił Powietrznych; 

− w dniu 26 września – uczestniczył w sesji Rady Powiatu w Rykach; 

− w dniu 28 września – uczestniczył w posiedzeniu Komisji Gospodarki Przestrzennej i 

Budżetu opiniującej materiały na dzisiejszą sesję.  
 

Ad. pkt 4. 
Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 
 

Radny Stanisław Kopacz: 
− poinformował, że przy Zespole Szkół Zawodowych nr 2 zostały oddane do użytku 

nowowyremontowane obiekty sportowe, które w porę niezabezpieczone - będą niszczały; 

radny prosił o poinformowanie Starostwa Powiatowego o tej sprawie. 

Radny Krzysztof Karbowski: 
− przedłożył wniosek o podjęcie na dzisiejszej sesji punktu w sprawie przystąpienia Miasta 

Dęblin w charakterze członka założyciela do Stowarzyszenia Polska Unia Mobilności 

Aktywnej z siedzibą w Gdańsku, a którego powołanie planowane jest na II kongresie 

Mobilności Aktywnej w dniu jutrzejszym; zdaniem radnego, wejście naszego miasta do 

stowarzyszenia na etapie jego powstawania będzie gwarantować status członka założyciela i 

wpływ na kształt powstającej organizacji, jej statut, wysokość składki członkowskiej, itp.; 

radny przypomniał, że wniosek o przystąpieniu Miasta Dęblina do Stowarzyszenia 

przedstawił na poprzedniej sesji. Radny bardzo chciałaby, aby przedstawiciel miasta wziął 
udział w jutrzejszym kongresie, ponieważ jak mówi niewzięcie udziału pozbawi nas wpływu 

na statut, składkę i kontakty.  

− w sprawie utrzymania miejsc pamięci narodowej- radny jest zdania, że Rada powinna podjąć 
temat w sposób odpowiedzialny, ponieważ miejsca pamięci narodowej, owszem, na święta 

są doprowadzane do porządku, ale są takie groby, jak grób pułkownika Błaszczyka, który 

zginął we wrześniu 1939 roku, który porastają chwasty; radny musiał się również pochylić 
nad mogiłą żołnierzy rosyjskich i włoskich wyrywając chwasty, chociaż jak zaznaczył, nie 

ma tam wiele pracy, ponieważ mogiła jest pokryta grysem, pod którą jest foliowa membrana.  

− sprawa przekraczania prędkości na drogach – wielokrotnie zgłaszał ten problem i jego 

zdaniem policja jest bezradna, bo nie ma możliwości technicznych ani formalnoprawnych. W 

związku z powyższym, wnioskuje o znalezienie środków finansowych na zakup radaru do 

badania każdorazowo prędkości pojazdu; dodatkowo przydatny byłby również monitoring 

badający potok ruchu, jak również przeszkolony policjant na motocyklu, który mógłby 

doścignąć przestępcę.  
− sprawa mienia gminnego – wzdłuż drogi krajowej są ustawione wiaty przystankowe, które 

służą podróżnym – na poprzedniej sesji podał wniosek o uzupełnienie fragmentu dachu na 

jednej z nich, obecnie wnioskuje o uzupełnienie jednej ze ścian; 

− zdaniem radnego za mało ścigane jest przestępstwo naklejania ogłoszeń na drzewach, o co 

wnioskował już kilka razy; 

− zamontowanie znaku „przystanek na żądanie” na ulicy Stawskiej w pobliżu zamrażalni – 

zdaniem radnego nie może się doprosić znaku już od dwóch kadencji; 

− jeśli chodzi o witacze – radny składał postulaty i wnioski ażeby coś zrobić z witaczami, które 

z miesiąca na miesiąc są dewastowane, a obecnie jest pełna profanacja herbu, który nie jest w 

pełnej krasie, a w związku z tym powinien być zdemontowany; 

− zgłosił, że na osiedlu 15 Pułku Piechoty Wilków są bardzo wysokie progi przy ścieżce 

rowerowej, co utrudnia przemieszczanie się niepełnosprawnym; 
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− poinformował, że mamy pięknie odrestaurowany dworzec PKP, ale Kolej nie może sobie 

poradzić z jego utrzymaniem - przez dwa lata nie naprawiono rynny, która powoduje 

zaciekanie elewacji drewnianej i brakuje czystych ubikacji i łazienek; 

− na zakończenie radny zauważył, że potrzebna jest sesja wyjazdowa, ale nie zza szyb 

samochodu, tylko pieszo z robieniem notatek przez radnych. 

 

Radny Ryszard Karpiński: 
− powiedział, że na terenie naszego miasta powstały strefy rekreacyjno-sportowe, mamy 

Orlika, coraz więcej ścieżek rowerowych, jest przygotowywany szlak rowerowy do 

Kozłówki, szlak bursztynowy, czyli powstaje przemysł aktywnego wypoczynku; radny 

zapoznał się z projektem statutu Stowarzyszenia Polskiej Unii Mobilności Aktywnej i w 

działalności stowarzyszenia jest zapis o informatyzacji, możliwości pozyskiwania środków 

zewnętrznych dla klubów; zdaniem radnego przystąpienie naszego miasta do stowarzyszenia 

może pomóc w pozyskaniu środków zewnętrznych, nie tylko na utrzymanie majątku 

aktywnego wypoczynku, który posiadamy, ale również pozyskania dodatkowych środków na 

jego rozwój - dlatego zwraca się do Przewodniczącego Rady o skierowanie wniosku radnego 

Krzysztofa Karbowskiego do rozpatrzenia i wypracowania stanowiska przez Komisję 
Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej. 

 

Ad. pkt 5. 
Informacja o środkach pozyskanych przez Miasto Dęblin w ramach funduszy 
strukturalnych oraz innych programów pomocowych w roku 2011. 
 

Naczelnik Wydziału Rozwoju Miasta i Inwestycji – Henryk Rozenbajgier przedstawił 

informację o środkach pozyskanych przez Miasto w ramach funduszy strukturalnych (informacja 

stanowi załącznik do protokółu). 

• „Budowa osiedlowych stref sportowo – rekreacyjnych w Dęblinie” – jest główną inwestycją 
realizowaną przez Miasto Dęblin w 2011 r. Projekt ten o wartości 2.675.215,34 zł został 

dofinansowany ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Lubelskiego na lata 2007 -2013, w kwocie 2.052.953,51 zł (76,74%). W dniu 04.05.2011 r. 

rozpoczęto realizację inwestycji, tj. budowę kompleksów sportowych na dęblińskich 

osiedlach: Wiślana, Staszica, Mierzwiączka, Lotnisko. W celu zwiększenia bezpieczeństwa 

użytkowników i ochrony mienia, wykonana zostanie instalacja monitoringu wizyjnego. 

Dodatkowo, ze środków budżetu miasta została wykonana bieżnia na os. Lotnisko oraz 

nawodnienie boiska z trawy naturalnej i trybuny widowiskowe wraz z podbudową i 

chodnikiem na os. Staszica. 

• „Indywidualizacja nauczania i wychowania w klasach I-III w Mieście Dęblin” – jest 

następnym projektem, finansowanym ze środków Unii Europejskiej, realizowanym w 

ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Zadanie realizowane jest w klasach I-III 

wszystkich szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Dęblin w okresie od 1 

września 2011 r. do 30 czerwca 2012 r. Obejmuje 317 uczniów szkół podstawowych. 

Umowa z Urzędem Marszałkowskim została podpisana w dniu 8 czerwca 2011 r. Wartość 
projektu wynosi  258.998,70 zł (dofinansowanie 258.998,70 zł).  

• „Dobry start - program rozwojowy dla uczniów Zespołu Szkół nr 4 w Dęblinie” - projekt 

został zrealizowany w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Formą wsparcia były 

bezpłatne zajęcia pozalekcyjne,  ukierunkowane na rozwój kompetencji kluczowych 

(językowych, matematycznych, naukowo – technicznych). Uczestnikami projektu było 150 

uczniów Zespołu Szkół Nr 4. Projekt realizowany był w okresie od 01.08.2010 do 

31.07.2011, natomiast jego wartość to 309.069, 81 zł (w 100% finansowane ze środków Unii 

Europejskiej).  
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• „Mały Krok – Duży Efekt” – jest to projekt realizowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Dęblinie w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w okresie od 01.01.2011 r. do 

31.12.2011 r., wartość zadania wynosi 215.000,00 zł, w tym 10 % środków własnych Miasta 

Dęblin (22.575,00 zł). Projekt dotyczy osób bezrobotnych, objętych pomocą finansową OPS, 

niepełnosprawnych i zamieszkujących na terenie Dęblina. Projekt zakłada pomoc dla 20 

osób.  

• „Rewitalizacja centrum miasta Dęblin wraz z zespołem pałacowo-parkowym Wyższej 

Szkoły Oficerskiej Sił Powietrznych” – jest kolejną priorytetową inwestycją, która jest w 

trakcie przygotowania. Wniosek na łączną kwotę 18.742.456,18 zł, złożony został w 

październiku 2010 r. Projekt został oceniony na 84 punkty i uplasował się na 11 miejscu listy 

rankingowej. Dnia 4 lipca br. Miasto Dęblin uzyskało oficjalną informację o przyznaniu 

dofinansowania dla inwestycji, o maksymalnej możliwej wartości 10 mln zł. Projekt 

realizowany będzie wspólnie z Wyższą Szkołą Oficerską Sił Powietrznych. Liderem projektu 

będzie Miasto Dęblin. Zakres rzeczowy inwestycji obejmuje m.in. modernizację parku przed 

Urzędem Miasta oraz Placu Orląt Dęblińskich, przebudowę ulic wraz z chodnikami (ul. 

Bankowa, ul. Okólna, ul. Wiatraczna – odcinek od ul. Okólnej do rzeki Irena, ul. 

Przechodnia, ul. PCK, ul. Rynek, ul. Piłsudskiego, ul. Wąska, ul. Żabia, ul. Lotników 

Polskich), budowę ciągu pieszo - jezdnego od ul. Wiatracznej do ul. Przechodniej, budowę 
parkingów, porządkowanie terenów zielonych i małej architektury. Częścią składową 
projektu jest także przebudowa oświetlenia w ulicach: Niepodległości (odcinek od ul. Rynek 

do ul. Staromiejskiej), Rynek (odcinek od ul. Piłsudskiego do ul. Niepodległości), 

Piłsudskiego, Prostej, Wąskiej, Żabiej oraz wymiana sieci wodociągowej w ul. Okólnej, 

Rynek i Bankowej. W wyniku realizacji projektu zmodernizowany zostanie budynek przy ul. 

Okólnej 19, który dostosowany będzie do funkcji biblioteki publicznej, a także wybudowany 

zostanie szalet miejski. Planowana jest również modernizacja Zespołu Pałacowo - 

Parkowego WSOSP oraz przebudowa Domku Ogrodnika wraz z jego wyposażeniem. 

Obecnie zarówno Miasto, jak i WSOSP są w trakcie kompletowania dokumentacji 

technicznej i uzyskiwania wymaganych prawem pozwoleń niezbędnych do podpisania 

umowy o dofinansowanie z Zarządem Województwa Lubelskiego. Realizacja inwestycji 

planowana jest na lata 2012 – 2013.  

• Budowa szkolnego placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 2 w Dęblinie - Projekt został 

zrealizowany w ramach rządowego programu „Radosna szkoła” i w 50% dofinansowany jest 

z budżetu państwa.  Wartość całego projektu wynosi 208.297,73 zł.  Wartość dofinansowania 

z budżetu państwa wyniosła 104.148,86 zł.  W ramach tego programu pozyskano również 
6.000,00 zł z przeznaczeniem na wyposażenie miejsca zabaw dla uczniów Szkoły 

Podstawowej Specjalnej w Dęblinie. 

• Modernizacja i rozbudowa systemu odprowadzania ścieków oraz zaopatrzenia w wodę na 

terenie aglomeracji Dęblin - w listopadzie 2009 r. złożony został wniosek o dofinansowanie 

zadania ze środków unijnych w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. 

Po ocenie merytorycznej projekt znajduje się na 37 miejscu listy rankingowej uzyskując 

status projektu rezerwowego. Wstępnie szacowane koszty całości zadania wynoszą 
30.417.085,71 zł. Na zakres rzeczowy planowanego przedsięwzięcia składają się następujące 

zadania: - Budowa kanalizacji sanitarnej podciśnieniowej - zlewnia nr 1 – II etap; w ramach 

tego zadania budowana będzie kanalizacja: w osiedlu Jagiellońskie oraz w ulicach: 

Wiatraczna, Przechodnia, Jagiellońska, Ogrodowa, Asnyka, Leśki, Krótka, Staromiejska;  

1 Maja (odc. od ul. Grunwaldzkiej do ul. Lipowej), Stawska (odc. od ul. 1 Maja do ul. 

Jagiellońskiej), Sochackiego, Lipowa (odc. od ul. Tysiąclecia w kierunku ul. Jagiellońskiej), 

Asnyka (odc. od ul. Grunwaldzkiej do ul. Ogrodowej), Nadrzeczna; - budowa kanalizacji 

sanitarnej do osiedla Stawy; - budowa magistrali wodociągowej do osiedla Lotnisko; - 

budowa magistrali wodociągowej do osiedla Stawy. W miesiącu sierpniu br. wniosek  

o dofinansowanie został uzupełniony po ocenie merytorycznej II stopnia. 
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• Kompleksowa przebudowa infrastruktury drogowej od drogi krajowej Nr 17 do drogi 

krajowej Nr 48 w miastach Ryki i Dęblin - zadanie realizowane było przez Powiat Rycki 

przy udziale Miasta Dęblin. Zakres zadania realizowanego na terenie Dęblina obejmowało 

przebudowę ul. Konopnickiej i ul. Lipowej. Inwestycja współfinansowana była ze środków 

unijnych w ramach RPO WL. Miasto Dęblin przekazało na ten cel dotację celową w kwocie 

268.294,10 zł, z czego w 2011 r. – 91.435,36 zł. Całkowity koszt zadania to 6.754.031,86 zł,  

natomiast wartość robót na terenie Dęblina wyniosła 3.024.690,47 zł. 

• W 2011 r. Miasto Dęblin pozyskało z Ministerstwa Sportu i Turystyki dotację w wysokości 

40.000 zł na realizację zajęć sportowych na basenie, w ramach projektu pod nazwą: „Pływam 

– program pozalekcyjnych zajęć sportowych dla uczniów dęblińskich placówek 

oświatowych”. Całkowity koszt projektu wynosi: 80.000 zł. 

• W ramach programu Ministerstwa Sportu i Turystyki po nazwą „Animator-Orlik 2012”, 

Miasto otrzymało w latach 2010-2011 dotację w wysokości 18 000 zł na zatrudnienie osób 

prowadzących zajęcia sportowe na boisku „Orlik 2012”. Zadania jest współfinansowane ze 

środków budżetowych. 

• W roku 2011 (do miesiąca września) z Ministerstwa Edukacji pozyskano dodatkowo kwotę 
100.000,00 zł z przeznaczeniem na remonty i zakup pomocy dydaktycznych dla 

prowadzonych przez Miasto szkół.   

• Miasto Dęblin realizuje też zadanie w zakresie usuwania pokryć dachowych zawierających 

azbest, przy wsparciu finansowym Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Lublinie. W 2011 r. Miasto otrzymało na ten cel dotację w wysokości 

8.000,00 zł.  

 

W dniu 30 sierpnia 2011 r. Lubelski Urząd Wojewódzki wystąpił z propozycją przekazania 

Miastu Dęblin, w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych, oszczędności 

poprzetargowych w kwocie 258 tys. zł. na realizację zadania pn. „Przebudowa i budowa ulic  

w os. Lipowa w Dęblinie”. Biorąc jednak pod uwagę szeroki zakres zadania, wymagany termin 

wykonania, a także kosztorysową wartość inwestycji oraz możliwości finansowe Miasta, dotacja  

w zaproponowanej wysokości nie jest wystarczająca do zrealizowania powyższego projektu.    

 

Komisja Gospodarki Przestrzennej i Budżetu pozytywnie zaopiniowała informację. 
 

Przystąpiono do dyskusji. 

 
Prezes Zarządu Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej – Dariusz Wojdat 
poinformował, że w dniu wczorajszym otrzymał pismo z Ministerstwa Środowiska w sprawie 

dużego projektu Modernizacja i rozbudowa systemu odprowadzania ścieków oraz zaopatrzenia 

w wodę na terenie aglomeracji Dęblin, potwierdzające słowa, które padły z ust naczelnika, że z 

37 miejsca jesteśmy obecnie na 14 miejscu rankingowym listy rezerwowej. Z uzyskanych 

informacji wynika, że do końca tego roku będziemy na liście podstawowej, na której, wszyscy 

znajdujący się uzyskają dofinansowanie. 

 

Radny Krzysztof Karbowski – zapytał, o jakie zadanie będzie rozszerzony projekt kanalizacji. 

Następnie radny zauważył, że wszystkie inwestycje, które zostały wykonane z dofinansowaniem 

są potrzebne i konieczne, niemniej jednak, dwie z nich nie zostały optymalnie przeprowadzone; 

radny ma na myśli stadion przy LO, który nie ma 400 metrów bieżni, lecz 330 (jego zdaniem, 

bieżnia nie mogła być 400 metrowa, ponieważ nie przesunięto w kierunku chodnika nitki 

ciepłowniczej od ogrodzenia szkoły, jak również nie dotrzymano odległości przyłącza do 

budynku szkoły); druga inwestycja to modernizacja drogi powiatowej od Ryk do Dęblina 

(odcinek pomiędzy fortem a skrzyżowaniem z ulicą Tysiąclecia) – zdaniem radnego gdyby 
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miasto Dęblin wypełniło wszystkie zadania w zakresie mobilności, to inny byłyby projekt tej 

inwestycji i w przyszłości byłyby większe efekty. 

 

Przewodniczący Rady Miasta – Henryk Wiejak powiedział, że gdyby się nic nie robiło, też 
byłoby źle, bo by się nic nie robiło. Według słów radnego Karbowskiego, żeby inwestycje były 

doskonałe, to najpierw trzeba zrobić ulice, drogi, ściekli rowerowe a dopiero później budynki 

mieszkalne, żeby nie było żadnych kolizji; ale każdy z nas przejeżdżając widzi, jak wiele 

przybywa inwestycji. Dodał - moim marzeniem było, żeby na osiedlu Wiślana powstała strefa 

sportowa - i jest piękny obiekt sportowy. W niedługim czasie, jak mówił wiceprzewodniczący 

Rady Powiatu, będziemy wykonywać kanalizację i zaopatrzenie w wodę na terenie całego 

miasta, dlatego mam prawo przekazać słowa uznania dla Burmistrza Miasta Stanisława 

Włodarczyka, dla pracowników Urzędu Miasta, którzy pracowali na pozyskanie środków. Każdy 

z nas ma prawo mieć swój punkt widzenia, ale modernizacje ulic były wykonywane przez 

fachowców mających uprawnienia.  

 

Ponieważ nie było więcej chętnych do dyskusji, przystąpiono do głosowania przyjęcia 

informacji. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. „Za” przyjęciem informacji było 14 głosów, 

jednogłośnie. 

Rada Miasta przyjęła informację o środkach pozyskanych przez Miasto Dęblin w ramach 

funduszy strukturalnych oraz innych programów pomocowych w roku 2011. 

Informacja stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad. pkt 6a. 
Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Miasta Dęblin na 2011 r. 
 

Skarbnik Miasta – Kinga Barańska poinformowała, że w projekcie uchwały wprowadzono 

zmiany zmniejszające i zwiększające budżet na podstawie: decyzji budżetowej Wojewody 

Lubelskiego oraz Krajowego Biura Wyborczego oraz wewnętrznych decyzji i potrzeb: 

� Na podstawie decyzji budżetowej Wojewody Lubelskiego z dnia 26 sierpnia 2011 r., 

zwiększono budżet po stronie dochodów i wydatków o kwotę 6.000 zł w dziale – Oświata i 

wychowanie, rozdział – Szkoły podstawowe specjalne. Są to środki pochodzące z rezerwy 

celowej z przeznaczeniem na sfinansowanie zakupu pomocy dydaktycznych do miejsc 

zabaw w szkole, w ramach Rządowego Programu „Radosna szkoła”. 

� Na podstawie decyzji budżetowej Wojewody Lubelskiego z dnia 9 września 2011 r., 

zmniejszono budżet po stronie dochodów i wydatków o kwotę 102.000 zł w dziale – Pomoc 

społeczna, rozdział – Świadczenia rodzinne (...). Są to środki pochodzące z dotacji celowej z 

przeznaczeniem na wypłatę i obsługę świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego oraz składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego. 

� Na podstawie pisma Krajowego Biura Wyborczego z dnia 5 września 2011 r., zwiększono 

budżet po stronie dochodów i wydatków o kwotę 19.454 zł w dziale – Urzędy naczelnych 

organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa, rozdział – 

Wybory do Sejmu i Senatu z przeznaczeniem na organizację i przeprowadzenie wyborów w 

dniu 9.10.2011 r. Kwota nie uwzględnia wydatków przeznaczonych na zryczałtowane diety 

dla członków komisji wyborczych.  

� Z inicjatywy Burmistrza Miasta proponuje się: 
− zwiększenie środków po stronie dochodów budżetowych w dziale – Dochody od osób 

prawnych i fizycznych (…), rozdział - Wpływy z podatków (…) od osób prawnych i 

fizycznych o kwotę 40.000 zł, w tym podatek od nieruchomości od osób fiz.  
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− zmniejszenie środków po stronie wydatków budżetowych: w dziale – Działalność 
usługowa, rozdział – Opracowania geodezyjne i kartograficzne o kwotę 15.000 zł, z 

powodu mniejszego przewidywanego wykonania wydatków z tego zakresu; w dziale – 

Oświata i wychowanie, rozdział – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli o kwotę  
5.000 zł; - w dziale – Pozostałe zadania w zakresie pomocy społecznej, rozdział – 

Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych o kwotę 10.000 zł, z 

powodu mniejszego wykonania wydatków z tego zakresu; w dziale – Gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska, rozdział – Oczyszczanie miast o kwotę 10.000 zł, z 

powodu przewidywanego mniejszego wykonania wydatków z tego zakresu, – 

Utrzymanie zieleni w miastach o kwotę 10.000 zł z powodu przewidywanego mniejszego 

wykonania wydatków z tego zakresu; - Pozostała działalność, zad. inwestycyjne – 

Rewitalizacja centrum miasta o kwotę 50.000 zł, ze względu na to, że wniosek nie 

przeszedł jeszcze wszystkich ocen kwalifikacyjnych do dofinansowania, a realizacja 

rzeczowa tej inwestycji rozpocznie się w następnym roku. 

− zwiększenie środków po stronie wydatków budżetowych: w dziale – Gospodarka 

mieszkaniowa rozdział – Pozostała działalność, zad. inwestycyjne – Przebudowa 

targowiska miejskiego przy ul. Niepodległości w ramach projektu „Mój Rynek” o kwotę 
50.000 zł, w ramach dofinansowania z budżetu środków europejskich z Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich, Działania 321 – Podstawowe usługi dla gospodarki i 

ludności wiejskiej; w dziale – Oświata i wychowanie o kwotę 40.000 zł, z 

przeznaczeniem na wydatki bieżące dla ZSO w Dęblinie; w dziale kredytów i pożyczek o 

kwotę 50.000 zł . 

− dokonanie przeniesienia środków po stronie wydatków budżetowych między działami, 

rozdziałami i paragrafami nie powodując zmniejszenia i zwiększenia budżetu Miasta na 

kwotę 45.290  zł. 

 

Komisja Gospodarki Przestrzennej i Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ponieważ nie było chętnych do dyskusji, przystąpiono do głosowania projektu uchwały. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. „Za” uchwałą było 14 głosów, jednogłośnie. 

Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr XVI/80/2011 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale 

budżetowej Miasta Dęblin na 2011 r. Uchwała stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad. pkt 6b. 
Uchwała w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej. 
 

Skarbnik Miasta – Kinga Barańska poinformowała, że w wyniku dokonanych zmian  

w uchwale budżetowej na 2011 rok, dostosowano prognozę kwoty długu do aktualnego budżetu 

na 2011 r. Zmniejszono przedsięwzięcie – Rewitalizacja centrum Miasta o kwotę 50.000 zł do 

kwoty 224.737 zł w 2011 r., z jednoczesnym zwiększeniem środków finansowych w latach 

następnych: w roku 2012 o kwotę 2.114.603 zł do kwoty 5.500.000 zł oraz w 2013 r. o kwotę 
1.426.886 zł do kwoty 4.600.000 zł. 

 

Komisja Gospodarki Przestrzennej i Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ponieważ nie było chętnych do dyskusji, przystąpiono do głosowania projektu uchwały. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. „Za” uchwałą było 14 głosów, jednogłośnie. 

Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr XVII/81/2011 w sprawie wprowadzenia zmian w wieloletniej 

prognozie finansowej. Uchwała stanowi załącznik do protokółu. 
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Ad. pkt 7. 
Wolne wnioski. 
 
� Radny Stanisław Kopacz – podał wniosek o naprawę schodków na cmentarzu komunalnym 

przy głównej furtce wejściowej.  

� Radny Krzysztof Karbowski: 
− wnioskował o: 

− wystąpienie do Starosty Powiatu Ryckiego w sprawie udzielenia pełnej informacji w 

sprawie realizacji zadania polegającego na budowie szlaku wodnego kajakiem po 

Bystrzycy i Wieprzu; 

− wystąpienie do Starostwa Powiatowego o zwrot budynku ”kajakowni” obecnie 

użyczonej Zespołowi Szkół Zawodowych Nr 2 na warsztaty z przeznaczeniem na 

rozwój bazy stanicy wodnej 

� Przewodniczący Zarządu Osiedla Podchorążych – Potocki Krzysztof: 
− prosił o obkoszenie chodnika przy ul. Podchorążych (wniosek taki składał już radny 

Witold Kleczkowski) 

− w związku z tym, że będzie objazd do Puław i na dość długi czas będzie zamknięty 

przejazd kolejowy powodując utrudnienie w komunikacji – prosił o skontaktowanie się z 

wykonawcą prac remontowych przejazdu w sprawie skrócenia czasu remontu. Zdaniem 

Pana Potockiego w niektóre dni nie są wykonywane żadne prace remontowe, albo 

znikome.    

� Wiceprzewodniczący Zarządu Osiedla Mierzwiączka – Ryszard Bąk powiedział, że ma 

odczucie jakoby tylko jeden radny zabierał głos, ponieważ bardzo długo mówi (21 minut w 

przeciągu 1,08 godziny) i nie zawsze na temat. Radny Karbowski (bo o nim mowa), 

powinien wygadać się na komisjach, a nie na sesji i zabierać czas wszystkim.  

Pan Bąk zwrócił się do Przewodniczącego Rady o zebranie wszystkich informacji  

o wykonanych i niewykonanych inwestycjach i napisanie artykułu do prasy.   

� Wiceprzewodniczący Rady – Witold Kleczkowski powiedział, że nie zgadza się z 

wystąpieniem pana Bąka o ograniczeniu czasu wystąpień radnych, a w szczególności 

radnego Karbowskiego, który wypełnia swój obowiązek, jako radny, głosuje nad uchwałami, 

zgadza się z nimi, ogólna ocena przedłożonych materiałów jest również pozytywna, ale jeśli 
stwierdza jakieś małe uchybienia, to ma do tego prawo i ma prawo wypowiadać się o tym na 

sesjach; dodał, że radny wypowiada się również bardzo szeroko na komisjach, ale nie ze 

wszystkimi sprawami można się przebić.    
� Radny Ryszard Karpiński powiedział, że komisja liczy pięć osób, natomiast rada jest 

piętnastoosobowa, oprócz radnych na sali znajdują się przewodniczący zarządów 

osiedlowych, goście zaproszeni – a to, co jest mówione na komisjach, nie jest znane ogółowi 

i dlatego cieszy się, że radny Karbowski porusza sprawy na komisjach i na sesji, ma takie 

prawo; nie możemy mówić, że radny zajmuje 21 minut, a gdyby zajął nawet godzinę czasu, 

to powinnyśmy go cierpliwie i spokojnie wysłuchać.  
 

Ad. pkt 8. 
Odpowiedzi na zapytania, interpelacje i wnioski. 
 

Przewodniczący Rady Miasta – Henryk Wiejak poinformował, że Burmistrz w obecnej chwili 

nie wykonuje swoich obowiązków, wobec powyższego odpowiedzi zostaną udzielone w 

późniejszym terminie, natomiast on sam chciałby odpowiedzieć radnemu Krzysztofowi 

Karbowskiemu w sprawie wniosku o wprowadzenie na dzisiejszej sesji punktu dotyczącego 

przystąpienia Miasta Dęblin w charakterze członka założyciela do Stowarzyszenia Polska Unia 

Mobilności – po pierwsze - przy przedstawianiu porządku obrad zadał pytanie, czy są uwagi lub 

wnioski do przedstawionego porządku obrad – nie było żadnych; po drugie – jeśli projekt 
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uchwały pociąga za sobą obciążenie budżetu miasta - obowiązkowa jest opinia Burmistrza i 

komisji właściwej do spraw budżetu, a również, jak w tym przypadku Komisji Oświaty, Kultury 

i Kultury Fizycznej. Po otrzymaniu wniosku radnego, został mu nadany bieg - został przekazany 

do opinii Burmistrza, następnie zostanie przekazany do opinii Komisji Gospodarki Przestrzennej 

i Budżetu oraz pozostałych komisji.   

 

Ad. pkt 9. 
Zatwierdzenie protokółu z XV sesji Rady Miasta. 
 
Ponieważ nie wpłynęły do protokółu XV sesji Rady Miasta uwagi ani wnioski, przystąpiono do 

jego zatwierdzenia.  

W głosowaniu brało udział 14 radnych. „Za” przyjęciem protokołu było 14 głosów, 

jednogłośnie. Rada Miasta przyjęła protokół z XV sesji Rady Miasta. 

 
Ad. pkt 10. 
Zamknięcie sesji. 
 

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Rady Miasta – Henryk Wiejak zamknął 
obrady XVI sesji Rady Miasta Dęblin.  

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokółowała:  

 

Regina Rodzik  

 

 


